Besari generasi ketiga dari dzurriyah K.H Abdurrahman. Dalam penelitiannya Slamet

merujuk pada manuskrip peninggalan peneliti barat yang kala itu masih berbahasa

belanda, jawa, dan sunda kuno. Dalam penjelasan buku susunan slamet K.H.

Abdurrahman wafat pada tanggal 06 april 1875 M. atau 29 safar 1292 H. akan tetapi

dalam bukunya tidak disebutkan kapan beliau dilahirkan atau penjelasan tentang

perjuangan K.H. Abdurrohman dengan pangeran Diponegoro secara rinci.

Konsep arsitektur yang ada pada masjid K.H. Abdurrohman merupakan arsitek

gabungan antara Islam dan jawa, corak arsiteknya cenderung mengacu pada corak